
ГЛАВА ВЕРХНБСАДЦЙНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

г. Верхняя Салда
№

О внесении изменений в пост* 
городского округа от 13.07.20]? 
социально-экономического раз

цновление администрации Верхнесалдинского 
7 № 2051 «О Порядке разработки стратегии 
вития Верхнесалдинского городского округа»

Руководствуясь Положе 
Верхнесалдинского городского 
городского округа от 30.01.2013 
муниципальных правовых ак 
Уставом Верхнесалдинского тор

нием о муниципальных правовых актах 
округа, утвержденным решением Думы 

№ 107 «Об утверждении Положения о 
Стах Верхнесалдинского городского округа», 
одского округа

округа от 13.07.2017 № 2051 
экономического развития Верх

финансового управления адм

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановлений администрации Верхнесалдинского городского

«О Порядке разработки стратегии социально- 
несалдинского городского округа» изменение, 

заменив в пункте 6 слова «заместителя главы администрации-начальника
инистрации С.В. Полковенкову» на слова

«заместителя главы администрации по экономике И.В. Колпакову».
2. Внести в Порядок разработки стратегии социально-экономического 

развития Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 13.07.2017 № 2051 «О

стратегии социально-экономического развития 
]круга» следующие изменения:

«глава администрации Верхнесалдинского 
Словами «глава Верхнесалдинского городского 

округа», слова «глава администрации городского округа» заменить словами 
«глава городского округа»;

'  изложить в следующей редакции:
общественного обсуждения Стратегии и 

фга стратегического развития при Правительстве

Порядке разработки 
Верхнесалдинского городского о 

1) в пункте 1.8 слова 
городского округа» заменить с

2) подпункт 15 пункта 3.5 
«15) после завершения 

рассмотрения на заседании Сове
Свердловской области оформляется проект Думы городского округа об 
утверждении Стратегии, которыи согласовывается и издается в соответствии с 
действующим порядком подготовки и издания правовых актов

круга;»;
«глава администрации Верхнесалдинского 

вами «глава городского округа»;

В ерхнесалдинского городского о 
3) в пункте 4.1 слова 

городского округа» заменить ело



2

4) в пункте 4.4 слова «постановления администрации Верхнесалдинского 
городского округа» заменить словами «решения Думы городского округа»;

5) в пункте 5.3 слова «уполномоченный орган» заменить словами «глава 
городского округа», слова «главе администрации городского округа» заменить 
словами «Думе городского окр)та».

3. Внести в Положение о Совете стратегического развития 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденное постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 13.07.2017 № 2051 «О 
Порядке разработки стратегии социально-экономического развития 
Верхнесалдинского городского округа» следующие изменения:

1) в пункте 1.4 слово «администрации» заменить словом «главы»;
2) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Председателем Совета является глава Верхнесалдинского городского 

округа. Заместителем председателя Совета является заместитель главы 
администрации по экономике.».

об экспертных советах Верхнесалдинского 
Наука», «Бизнес», «Общественность», «СМИ», 
администрации Верхнесалдинского городского 
«О Порядке разработки стратегии социально- 

экономического развития Верхнесалдинского городского округа» следующие 
изменения:

1) в пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «главы»;
2) в пункте 2.1 слова «заместитель главы администрации -  начальник

4. Внести в Положение 
городского округа «Власть», « 
утвержденное постановлением 
округа от 13.07.2017 № 2051

финансового управления админй|< 
администрации по экономике»;

3) в пункте 2.5 слова 
городского округа» заменить 
информационным технологиям и

страции» заменить словами «заместитель главы

«пресс-секретарь главы Верхнесалдинского 
словами «главный специалист группы по 
взаимодействию со СМИ».

5. Настоящее постановлев ие опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по экономике И.В. Колпакову.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Глава Верхнесалдинского городского о: М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru

